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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Lekarz specjalista pediatrii zajmuje się 

rozpoznawaniem, różnicowaniem i leczeniem  

(z wyłączeniem metod chirurgicznych) chorób wieku 

rozwojowego oraz sprawowaniem nadzoru 

zdrowotnego nad dziećmi i młodzieżą, organizując 

profilaktykę zdrowotną i monitorując ich rozwój 

psychosomatyczny. 

Zadania zawodowe: 

 badanie pediatryczne, podmiotowe  

i przedmiotowe, dzieci i młodzieży (od urodzenia 

do osiągnięcia dojrzałości); 

 przeprowadzanie powszechnych profilaktycznych 

badań okresowych (w tym przesiewowych po 

urodzeniu), określających stan zdrowia i rozwój 

psychosomatyczny dzieci i młodzieży, tworzenie 

grup wymagających specjalnego nadzoru  

i leczenia; 

 rozpoznawanie warunków środowiskowych 

dziecka, nawiązywanie kontaktu i współpracy  

z dzieckiem, jego rodzicami (opiekunami)  

w działaniach prozdrowotnych, profilaktycznych  

i leczniczych; 

 kierowanie materiału biologicznego (krew, mocz, 

kał i inne) na badania dodatkowe (laboratoryjne), 

nadzorowanie pobierania próbek do badań; 

 oznaczanie ciśnienia tętniczego, wykonywanie 

badań dna oczu, otoskopowego i innych; 

 wykonywanie prób czynnościowych 

poszczególnych narządów i układów; 

wykonywanie nakłuć diagnostycznych  

i leczniczych, iniekcji, zgłębnikowania żołądka  

i dwunastnicy, cewnikowania pęcherza 

moczowego, rektoskopii i innych zabiegów; 

 interpretacja i ocena wyników wykonanych badań 

pomocniczych (dodatkowych); 

 formułowanie rozpoznania lekarskiego (diagnozy) 

i rozpoznań mniej prawdopodobnych 

(różnicowych); 

 leczenie metodami niechirurgicznymi ostrych  

i przewlekłych chorób wieku dziecięcego oraz 

zaburzeń rozwojowych; 

 udzielanie pomocy doraźnej w stanach naglących, 

przeprowadzanie reanimacji, defibrylacji serca, 

przetaczanie krwi i płynów infuzyjnych, biegłe 

posługiwanie się potrzebnym sprzętem; 

 kierowanie rehabilitacją po przebytych ostrych 

chorobach wieku dziecięcego oraz poradnictwo 

zawodowe i sportowe; 

 prowadzenie dokumentacji lekarskiej (historii 

choroby) oraz wypisywanie skierowań, recept  

i zwolnień lekarskich; 

 odbywanie konsultacji lekarskich dla innych 

specjalności medycznych; 

 przygotowywanie opinii, świadectw, wniosków 

dotyczących świadczeń społecznych na rzecz 

dziecka lub jego opiekunów. 

Dodatkowo może zajmować się:  

 sprawowaniem opieki lekarskiej nad dziećmi  

w żłobkach, przedszkolach, szkołach oraz innych 

placówkach oświatowych, wychowawczych, 

zdrowotnych i rekreacyjnych; 

 pełnieniem dyżurów specjalistycznych  

i udzielaniem konsultacji za pomocą środków 

łączności telefonicznej i wideofonicznej; 

 kierowaniem oddziałem lub kliniką pediatryczną 

lub przychodnią specjalistyczną; 

 szkoleniem innych pracowników medycznych, 

prowadzeniem badań naukowych i publikowaniem 

ich wyników. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza specjalisty 

otwiera dyplom ukończenia 6-letnich jednolitych 

studiów na wydziale lekarskim uczelni medycznej 

(dający tzw. ograniczone prawo wykonywania 

zawodu), odbycie obowiązkowego 13-miesięcznego 

stażu w placówce służby zdrowia oraz zdanie 

Lekarskiego Egzaminu Państwowego. Następny krok 

to odbycie stażu, który w specjalizacji pediatrycznej 

trwa 5 lat, obejmuje zajęcia teoretyczne i praktyczne 

oraz zdanie Państwowego Egzaminu 

Specjalistycznego. 

Wymagania psychofizyczne: 

Praca lekarza związana jest z dużą 

odpowiedzialnością, stresem i trudnymi warunkami - 

wszystko to sprawia, że do jej wykonywania 

potrzebne jest powołanie, a także szczególne cechy 

osobowości. Lekarz powinien być sumienny, dokładny 

i spostrzegawczy, nie może przeoczyć nawet drobnych 

objawów chorobowych. Bardzo ważna jest wysoka 

odporność emocjonalna, nie tylko na widok krwi ale 

także na presję wywołaną przez pośpiech, zagrożenie 

czyjegoś życia czy cierpienie pacjenta. W zawodzie 

tym niezbędna jest empatia i wrażliwość, nie mogą 

one jednak osłabiać zdolności do trzeźwego myślenia  

i szybkiego podejmowania decyzji. Kandydat na 

lekarza powinien mieć bardzo dobrą pamięć potrzebną 

do przyswajania obszernej wiedzy fachowej oraz 

gotowość nie ciągłego uczenia się i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu 

lekarza są choroby psychiczne, nosicielstwo 

przewlekłych chorób zakaźnych, dysfunkcja kończyn 

górnych, zniekształcenia ogólne ciała.  

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Lekarz specjalista pediatrii może podjąć pracę  

w szpitalach, przychodniach podstawowej opieki 

zdrowotnej (publicznych i prywatnych), może 

kontynuować karierę naukową na uczelniach lub 
otworzyć w ramach własnej działalności gospodarczej 

prywatny gabinet lekarski. 


